Texto para consulta, sem valor legal.

LEI N.º 432/75

ABRE CRÉDITO ESPECIAL PARA PAGAMENTO DE DESPESAS DO EXERCÍCIO DE 1974.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a abrir no corrente exercício um Crédito Especial até a importância  de Cinqüenta  Mil Cruzeiros (Cr$ 50.000,00) no elemento 3150 destinado ao pagamento de despesas relativas ao exercício de 1974.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a abertura do Crédito Especial de que trata o artigo 1º, correrão a conta do excesso de arrecadação ou anulação de saldos de dotações orçamentárias relativas aos elementos  3111-3120-3130-3140-4110-4130-4140.

Parágrafo Único – O Crédito Especial autorizado pelo artigo 1º poderá Ter vigência até o término do exercício de 1976.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Dezembro de 1975.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal